1

國立高雄大學應用物理學系 102學年度第 1學期第 1次

系務會議紀錄

時間：民國 102年 9月 24日(星期二)中午 12時 00分

地點：本校理學院大樓應用物理學系 523會議室

主持人：馮世維 系主任                          記錄：陳俊凱

出席人員：胡裕民老師、黃建榮老師、孫士傑老師、余進忠老師、

          韓岱君老師、邱昭文老師、謝振豪老師、廖英彥老師、

          蔡進譯老師

列席人員：劉芯瑜、李宛真、楊宗祐(系學會會長)

主席報告：

1. 本系已於 9月 18日將本系系所評鑑實地訪評報告書之申復內容送

出，謝謝各位老師的協助與幫忙。

2. 恭賀黃建榮教授領導研究團隊獲得 102年度經濟部學界能源科技專

案「三電池-非晶矽/微晶矽/有機-堆疊式薄膜太陽電池之產業技術開

發」計畫(102/7/1~103/12/31)，總經費新台幣 750萬元整。

3. 恭喜本系馮世維主任、黃建榮老師、孫士傑老師、韓岱君老師通過「102

年度補助大專校院獎勵特殊優秀人才措施申請案」。

4. 9月 25日中午前申請本校學生課業輔導 TA(針對前一學期 1/2學生)，

每案上限 5仟，本案建議廖老師申請。

5. 9月 25日中午前申請 TA參與進階輔導工作實驗計畫，每系補助上限

8仟，本案建議胡老師(電磁學)跟蔡老師(應用電子學)申請。

6. 國科會在 10/04分別於中山大學(上午)與成功大學(下午)舉辦物理學

門研究計畫攻略-自然處物理學門計畫申請及審查說明會，請有興趣

的老師上物推中心網頁報名。

7. 本學期有申請課程之 TA，可分得$7,682元

壹、 確認上次會議紀錄：已確認。

貳、 討論事項：

討論案

提案一              提案人：系主任

推選 102-103學年度校務會議理學院教師代表乙名。

說明：依據本校理學院便函辦理，推選一位本系副教授職級以上之理學

院教師代表。任期：102.8.1-104.7.31止。

決議：

     經與會委員討論過後，同意推選廖英彥老師擔任 102 學年度理學

院教師代表。

2

提案二              提案人：系主任

案由：討論本系 103學年度大學考校分發系所分則。

說明：依據本校教務處招生組 102.9.11日便函辦理。附上本系 102學年

度大學考校分發系所分則與他校採記科目與加權之比較表供

參，附件 2(P.10)。

決議：

     經與會委員討論過後，本系 103學年度大學指考系所分則之指定

考試採計科目與加權皆同 102學年度高師物理之考試採計科目與加權，

其餘不便，如下所示：

系所
學科能力測驗

檢定項目及標準

指定考試採計

科目及方法

同分

參酌順序
選系說明

應用物理學系 - -

國  文*1.00

英  文*1.00

數學甲*1.50

物  理*2.00

化  學*1.00

1 物理
本系首先授與學生基礎物理訓

練，再著重物理科學、科技應

用。本系依國家重點科技歸納出

奈米光電與固態材料，教師首重

國科會研究計畫，強化學術研

究，加強產學合作，培育現代科

技產業人才，對學術研究與科技

產業提升有實質貢獻。網址：

http://ap.nuk.edu.tw

2 數學甲

3 英文

提案三              提案人：系主任

案由：討論本系 2014-2015院/校外審資料庫之更新案。

說明：依據本校理學院 102.7.23日便函辦理。本系外審資料庫名單如附

件 3。

決議：

     經與會委員一一檢視現有外審資料庫之名單後，除修正部分外審

委員之現職職稱及服務單位外(修改部分詳如附件紅字所示)，其餘並無

增刪名單。

提案四              提案人：孫士傑老師

案由：申請本系 5F研究室(506、507、508)一間當專題實驗室。

說明：因為目前帶學生進行應用性的實做專題來執行產學計劃，需要較

大的空間來組裝機台，原本實驗室就是系上最小的，所以希望系

上能夠提供 5F目前空閒的研究室當專題實驗室。

決議：

     經與會委員討論過後，決議將本系 508研究室給孫士傑老師做為

專題實驗室。

3

提案五               提案人：系主任

案由：討論如何分配本系『102 年度學術研究與產學合作績優教學單位

獎勵評比』之獎助金$11,538元。

說明：依據本校研發處 102.9.3日便函辦理。本系獲理學院第一名，獎

助金$11,538元，本經費來源為國科會管理費，依規定不得用於

與研究計畫無關之開支，或非執行期限內之開支。

決議：

     經與會委員討論過後，決議將該筆經費($11,538元)全數給余進忠

老師使用。

提案六              提案人：系主任

案由：討論本系是否要提供碩士班名額與西語系交換大學部名額。

說明：依據本校招生組 102.9.23日便函辦理。(例如:以西語系 2名大學

部名額與本系換取 1名碩士班招生名額)。

決議：

     經與會委員討論過後，不同意提供本系碩士班名額與西語系交換

大學部名額。

參、 臨時動議：

提案一              提案人：黃建榮 老師

案由：討論本系教師升等成績若符合通過標準時，是否建請系教評委員

      投票時能儘量勾選同意升等通過。

說明：如案由。

決議：

     經與會委員討論過後，為尊重各位系教評委員專業領域判斷及不

影響其投票自由意志之考量下，決議不通過。

肆、 散會：今日下午 2：25分